[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от                  № _______

О внесении изменений в постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 02.04.2019 № 122 «Об утверждении Порядка проведения проверок использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Усть-Большерецкого муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением от 16.03.2006 № 28 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Усть-Большерецкого муниципального района», на основании Устава Усть-Большерецкого муниципального района, Администрация Усть-Большерецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 02.04.2019 № 122 «Об утверждении Порядка проведения проверок использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Усть-Большерецкого муниципального района» следующие изменения:

1) Часть 1.6. раздела 1 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) выявление неэффективно используемого или используемого не по назначению муниципального имущества и включения такого имущества в перечень муниципального имущества, предусмотренного статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
2) Часть 4.5. раздела 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«При выявлении неэффективно используемого или используемого не по назначению муниципального имущества рекомендовать пользователю обратиться в Комитет с предложением согласовать включение такого имущества в перечень муниципального имущества, в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, предусмотренного статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
2. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.   Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации - председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
И.о. Главы Усть-Большерецкого

муниципального района

            Б.Б. Квитко
Лист согласования

Подготовлено:

- Бокова Н.Н. – заместитель председателя КУМИ ____________________

Согласовано:

- Кисельников Г.И. –руководитель  Аппарата Администрации_______________

- Леоненко Ю.П.  –начальник правового отдела Аппарата Администрации_____________

Разослать:

Комитет по управлению муниципальным имуществом – 2 экз.

Обнародовать

Разместить на сайте